Roma. ij.
4. Cor. v.
Sapie. vi.

S. Tho. 2^o 2^e
q. ij. ad Gal. iij
1. Cor. x.
Ad Hebr. x.
Ad Ephe. iij.
S. tho. 1. q. cvj
ar. iij.

causae non tunc et nobis fuisse iniuriam. Capnionisq; dicta minime et
amurcasse. nequaquam expurgasse a sordibus. certe quae brumales erratus
vix glomis (vix aut) aut caligis in hyeme cooperuit. imo cineribus
involuit tenebris. Par oino erat ostendere hunc falsitatem oratorem
nec unum quidem nostris (qui in errata destruximus Capnionistica) argu-
mentis enodavisse. ac novis reuera ipsum irretivisse laqueis. Persuade-
bat et naturalis egestas. quae ostendit iremus. quam nullas meditati fuerimus
insidias. sed ea molitos nos fuisse adversum capnionis errores arce. quae
ille presens propugnator. nec plane glomerata eius cohors tota. imo
nec minus universus infringere poterit. ut reliqua faciamus illos in-
ermes pigmeos. qui in solis infime artis dicacitate. et maledicendi co-
pia confidit. Quatum autem super inito nos penituerit duello proloque.
christo contra ei iniurias assumpto falsitates Scititas ac maiestas
vestre optime noverit. quoniam et veracissime sciunt gloriosissimi fran-
ciae ac hispaniarum reges Novit idipsum illustrissimum princeps Joachim
Brandeburgensem. elector sacri imperii. cuius laudes quae satis prosequi possit
nemo. ob id in primis quae in fide et christi fide integerrimum zelosissi-
musque sit. quibus cunctis septem instatissime totis precordibus. ob sangui-
nem christi supplicavimus (quod admodum et nunc supplicamus) non sane pro
favore. non pro causae suppressione (id quod ipsi fecerunt) sed iustam et equam. quae
pro veritatis et fidei ac Jesu christi sit honore rigorosam atque exac-
tissimam sententiam. Nouerat longe melius hic Capnionis onerosus con-
solator. quantum dum haec litteris committebat sermonibus detraheret veritatis
quam optime habuit primum (dummodo rerum Reuchlin sciolorum est) quae pacto
nobis oblata. ex nobis petita. respuerimus litteris propositionem. gene-
rosam litteris pedetentim (heus nimis diuturnam) peligeres. gnauiter cal-
lentes. non esse bonorum christianorum inire cum falsitatibus. christo et chri-
stianitati iniurijs pacem. neque posse fieri Christo ad Belial. aut luci
ad tenebras conuentum. Ex quibus omnibus ita ut praefati sumus se habentibus liqui-
do clarescit. quod nugaciter. quod denique vanissime iam tunc extollant spebus
dicti libelli praefatores. dum Reuchlin indubitatum reprobare non ve-
rent triumphum. ob trinos e caelo in eius defensionem demissos heroes. qui
nil utique sibi contulerunt. potius autem subvertentes amicum erratis eius
errores superaddidere. id quod veridice ostensuri sumus Eapropter
eos e caelo demissos non esse palam constat. hinc unde venerint quis-
ve eos miserit ipsi viderint. Verumtamen de hisce heroibus operos-
suis parumper ut sermonem faciamus res nostra efflagitat. No-
tissimus namque quem recensent heroem pluries Rhome cum propere
rogatus. tum instanter requisitus pro communicandis his que pro
Capnione coegisset. et hoc sine per scripta. sine per vnum sermonem
abnuitt ille proinus. afferens se nonnulla quaedam collegisse. sed occlusa
collecta tradidisse igni. Quis itaque non viderit quantum victoriae. hu-
ius herois arma Capnioni promittant. que ignis deuorant. Quae

Job. vi.

1. Cor. vi.

adhuc illa aut alia huius herois sint patrocinia. in lucem prode-
ant atq; edantur. videbitur nobis non desse. qd p deo & veritate lo- **Job. xxxvi**
quamur. qd si hic heros sit vir ille qui facturam fecit. cui initium nas-
citur. rogasti me mi Stephane &c. sciant qm satis accepit respōsi qd
in hanc vsq; horam rome apud reuerendissimos dños Cardinales
citra replicam pdurat. Medius deinceps ex heroib; illis crebro a no-
bis Rome pcepit nostrum agonisma aut certamen initium nequaquam fuisse
se. ob aut aduersum Thalinudicos libros. s; extra ipoz hereticalem
defensionem. auctore Reuchlino almanice & gestā & editā. aducien-
tes non minus hmoi pugnam nos aggressuros in altera quēpiā. qui
sanctissimos diui Augustini libros adeo heretice vt Capnion pfi-
die libros iudaice. defensatur ire attentauisset. Qui qdem heros.
nec verbo vno obtendit. vñ non videmus qm rōne de hoc viro triumphum
phū sibi polliceant. De pmo autē heroe ab eis (quē admodū ex ro-
mana curia certiores facti sumus) pfecto quē viz exñtē obscurū aut
ad min⁹ ex obscurorū grege. candida veste. & noie lucidissimi amici
ere viri. in p̄sentiaz non multa factituri sumus s;ba. nimirū cui pa-
laz in p̄cessu ostēdem⁹. quo pacto vincitū durissime laquearit cap-
tionem. & id ex ipiusmet dictis & scriptis. quo deniq; tendicula ip-
sius extra veritatem fragilia. decipulas. fraudulentias pro Capni-
one apparenter tensa. diruperimus. detexerimusq;. qualiter insup-
vafricie astucie doliq; sunt. quecūq; eiusce libelli p̄fabulatores. p̄-
fatoresq;. extra veritatē & nos moluntur. facturi reipsa qd ipsi se fe-
cisse falso gloriantur. quo fiet vt procul dubio penitebit bellum
aut prelium pro Capnionem iniisse. dum se videbūt. luisse operā. et
amico se fuisse onerosos. Hinc veraciter constabit qm immeritissi-
me ab his p̄fatorib; per hos heroes triumphus Capnioni repro-
mittatur. quorū primus Capnioni confabulando. dum in calce
sermonis nos calumniatores malicia excecatis. & inter p̄sequen-
dum id genus multa nobis iniuriosissima impingit. ea que nemo
vir bonus hacten⁹ nobis tribuit. heroici viri munus se egisse non
ostendit. Quid autē nā cause sit quāobrem dicti p̄fatores cum re-
liquis de illa cohorte. theologorū ac phorum osorib;. vsq; adeo cur-
suo p̄micario antesignano Capnionem gloriosum illud ac victorio-
sum pugne instrumentū. nobilissimos stringentes theologorū et
equentur syllogismos. veluti rem circa diuina vehementer noxiam
alibi quādo per ocium licebit. ratōnem reddemus diffusiores. In
p̄sentiarum nosse sat est. edentulos ventib; inuidere vescentium. **Dieronim⁹**
Et Saulis arma David importabilia esse. puellosq; odire castiga- **i. Regū. xvij**
tricem virgellam. difficilimūq; homini esse verarum doctrinarū
expertis. qui nil preter fabulas nouit. de moribus autē aut conscien-
tie rebus nec vnam sapit propositōnem. verbum reddere pro ver-
bo. & ad p̄ctum loqui. id quod p̄clarū. efflagitant syllogismi. q

hominem expetitur solidissime in bonis doctrinis fundatur. Tam
etsi aut rumpantur illa Lodro. periculosi in fidem ac sanam doc-
trinam errores vagabundeque ac futiles inanum hominum allucina-
tiones. terenti theologorum syllogistice line velint nolint subde-
tur. Et tuncque theologis. Et tuncque detrahant syllogismis.

Et ne modum excedamus dijudicetis tandem o vos principes
summi. iudices equissimi. nos loqui ne coegerint illa. et ipsa quidem
si sola essent cruentissima metra in calce libelli in quem acturi su-
mus adiecta. per hominem cuius illustrem profapiam. cuius ger-
nerosos progenitores nemo satis laudibus efferre potest. quorum
utinam se morum asseclam preberet. tunc certe non tam crudeliter
in theologos grassaretur Colonienfes. suis parentibus et sibi ma-
gis merito venerandos. e quibus virum (ut ipsemet inficias ire non
audet) angelo similem paucis elapsis annis habuit fidelissimum
magistrum. Qui (ut iuvenes inexerti ac temerarij assolent) ex te-
pore ex subito calore (ut ipse testat) in hos tum mordaces. tum in-
iuriosissimos. proripit (inter alios) et sus Impia liuoris ne fundere
lingua venenum Budeat. et posthac obstrepuisse bonis. Decille.
O versus iniquissimos. o temeritatem maximam. que lingua non
nisi sacre scripture oracula tutate ac personantem. pro solius Iesu
Christi et fidei honore. non horrent dicere linguam iniquam. et li-
uoris fundere venenum. O dicacitas impudentissima. quid nam
est quod temerarie non audeas? Nonne hominem ingenuum et an-
te hac innocentissimo predictum ingenio. omnino inuertisti? usque
adeo. ut modestie illustris sanguinis immemor. ex tempore. ex sub-
ito calore (cui furia proxima est) in campum contra amicos. magistros
suos et vicios. pcedat. et id certe materia quam nec didicit. imo nec
vniquam gustauit (Esto Billibaldus eum citra studium et doctrinam ac
proinde ex nihilo creauerit in Almanie Theologum precipuum) de cu-
ius similibus rectissime Bplus videtur dixisse. Aberrantes conuer-
si sunt in vaniloquium. volentes esse legis doctores. non intelli-
gentes neque que loquuntur. neque de quibus affirmavit. Decibi. Un-
nimis nihil pendit doctores Colonien Theologos. quando insu-
per eos de pullicino aut leporino timore in eisdem versibus notavit
portedens eos deinceps loqui non audere. pinde ac si territi sint. du-
pigmeus parum currit bellator in armis. In quorum vtriusque estimatoe
et sifer iste. imo totus grex obscurorum. aut dicacium hominum. cohors pu-
tae pigmeorum. pede non altior vno. Dinc (quod apud Plutarchum est)
versifer iste Latone arguit de turpitudine quod. et Hercule de timidi-
tate. Scimus namque omnes eos in hac pugne genere milites itelles iermesque. qui
merito a capite abstinuissent domique delituissent. Dec et alia supradca
in oculis nostris fuerit. et nos reclamabimus namque qui tande iertium hominum te-
meritas aduersus veritatem et bonos viros oimino pualear. Nonne in